

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para serviços gráficos dos certificados das bolsas de estudo de graduação aos candidatos aprovados no Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
EDG Gráfica	3.725,00
Nit Color Serviços Gráficos	4.096,87
Gráfica Universo Digital	4.450,00

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
EDG Gráfica	3.725,00

Roberta Guimarães de Oliveira
Analista de Prestação de Contas
IDPI



Niterói, 30/06/2023

À Idpi

At.

Fone: (21)3617-9700

Fax: (21)3617-9700



EDG Gráfica

02.147.077/0001-14

TV. Luiz Paulino, 80 - Galpão B

Centro Niterói RJ 24030-330

Fone: (21)2705-4020

eMail: atendimento@graficaedg.com.br

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo :

Ítem(s) solicitado(s) do orçamento número: **021415.**

021415.01

2.500 Certificado - Certificados

Modelos diversos: 210x297mm, 4x0 cores em Papel Couchê Fosco 250g.

., Pacote, 500 unidades por embalagem, Frete.

Obs.: Quantidade: 2.500 unidades

Modelos: 2.500 diferentes

Total R\$: 3.725,00

Unitário R\$: 1,49/un

Pgto: Antecipado

Entrega 4 Dias Após Aprovação

*Dias úteis

COTAÇÃO DE PREÇO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Validade da proposta : 30 dias

Validade da proposta : 30 dias. As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos que serão devidamente faturadas para o cliente. A gráfica não se responsabiliza por erros de fotolito quando fornecido pelo cliente.

Wander dos Santos Marq

Orçamentista: Leonardo/Diego

Atenciosamente,

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: junho FOLHA Nº 189

EDG Gráfica

Autorizo a confecção dos itens acima assinalados,

Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovacao

Niterói 22 de Junho de 2022

Orçamento válido por 7 dias úteis

Proposta / Cliente: Instituto de desenvolvimento, pesquisa e inovação

Contato: Andreia

E-mail: gerenteadmconexao@idpi.org.br

Telefone:

CNPJ:

Endereço:



Prezado(s) senhor(es), Apresentamos-lhes nossa proposta de Fornecimento

DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM N°	Objeto	Especificação	Qtd.	Prazo	Val. Unit (R\$)	Val. Total (R\$)
01	ACM	Certificados A4 em couchê 250g Impressão só frente	2.500 unid.	5 Dias úteis	R\$ 1,725	R\$ 4.312,50

FORMA DE PAGAMENTO:

R\$ 4.096,87

A vista 5% de desconto

COTAÇÃO DE PREÇO

Formas de pagamento: Pix: 50% pra início da produção + 50% na entrega/retirada do material

Cartão de crédito: Até 4x sem juros

R\$ 4.312,50

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Data do aceite: ____/____/____ Aceite: _____

Nos colocamos a sua disposição para melhores esclarecimentos, e ressaltamos que o início do serviço esta vinculado ao retorno desta proposta com aceite acima.

RAZÃO SOCIAL: NITCOLOR PRODUTOS GRÁFICOS Ltda ME.

CNPJ: 24.466.825/0001-64

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 03009415

21 3741-5332 / 99301-1254

Rua Visconde de Sepetiba, 302 - Centro - Niterói - RJ

CEP 24.020-206

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: Junho/22 FOLHA Nº 190

24.466.825/0001-64
NitColor Produtos Gráfica Ltda. Me
Visconde de Sepetiba 302 - Centro Niteroi - RJ
3741-5332 | 99301-1254 | impressao@nitcolor.com.br
Leonardo Ottoni Machado

PROPOSTA / ORÇAMENTO**Ao Ciente: PREFEITURA DE SAQUAREMA**
At.: YURI RODRIGUES**Rio de Janeiro, 20 de Junho de 2023****Prezado(s) senhor(es):**

Submetemos a apresentação V.Sas. a nossa cotação para os produtos abaixo discriminados. Nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento, e ressaltamos que o início do serviço está vinculado ao retorno desta proposta com aceite.

ITEM	DADOS DO(S) SERVIÇO(S)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
01	CERTIFICADOS A4 COUCHÊ 250 GR 4/0	2.500	R\$ 4.450,00

COTAÇÃO DE PREÇO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

CONDIÇÕES DE VENDA:

Cond. De Pagamento : A combinar
Entrega : A combinar
Validade : 15 dias
Impostos : Já inclusos
Representante : Meireles

Atenciosamente,



Universo Digital

Autorizo a confecção dos itens acima

De Acordo : ____/____/____

Assinatura

No aguardo de uma resposta favorável, estaremos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

NOTA EXPLICATIVA

Pagamento de serviços gráficos para impressão dos certificados das bolsas de estudos de graduação para os candidatos aprovados no Programa Conexão Universitária. Foi realizado pagamento para a impressão de 2.500 certificados, entretanto, o arquivo com listagem final dos bolsistas, enviado para a gráfica, continha 2407 bolsistas, gerando diferença no valor de R\$ 138,57 a menos do que foi pago. O valor da diferença foi estornado pela Gráfica no dia 07/07/2023, conforme extrato bancário.

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14


Phelippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: junho/23 FOLHA Nº 192

**EDG Editora Gráfica Eireli -EPP**

TV. Luiz Paulino, 80 - Galpão B
Centro - Niterói - RJ -
CEP:24030-330
Fone: (21)2705-4020

Número da NFSe : 202300000000360

Cód. de verificação: 9JADX9SJ

Data da emissão : 04/07/2023

Número do RPS : 005352

Consulta de autenticidade no portal da prefeitura de Niterói

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Prestação de Serviço Tributado Pelo Issqn (Ajuste Sinief 03/

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
0972380

INSCRIÇÃO ESTADUAL
86.351.692

CNPJ
02.147.077/0001-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovacao			CNPJ 23.687.359/0001-84		DATA DA EMISSÃO 04/07/2023
ENDEREÇO R. da Conceição 141		BAIRRO Centro		CEP 24020085	DATA SAÍDA 04/07/2023
MUNICÍPIO Niterói	FONE/FAX (21)3617-9700	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	HORA DA SAÍDA 17:30

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO VENCIMENTO VALOR
005352 04/07/2023 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. ISS 3.586,43	% ISS 2,00	VALOR DO ISS 71,73	OBSERVAÇÕES DO ISS
----------------------------	---------------	-----------------------	--------------------

VOLUMES TRANSPORTADOS

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO(kg)	PESO LÍQUIDO(kg)
------------	---------	-------	--------	----------------	------------------

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓD.SVC	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				NºPEDIDO	UNID.	QTTDADE.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
13.04	Certificados.					Un	2.407	1,49	3.586,43
IMPOSTOS RETIDOS		TOTAL SERVIÇOS	(-)DESCONTO	(-)ISS RETIDO	(-)OUT.RETENÇÕES	(-)ADIANTAMENTO	VALOR LÍQUIDO		
		3.586,43	0,00			3.586,43	0,00		

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NFS CONFORME ITEM 13.05, L.C. 116/2003, 157/2016 e XV, artigo 40 do RICMS/RJ.
Vr.aprox.impostos: Mun(71,73) Fed(212,67)=284,40

RESERVADO AO FISCO

ATESTO OS SERVIÇOS

Philippe Meira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária

Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovacao

EDG Editora Gráfica Eireli -EPP

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDFI-PROCESSO DE PRESTAÇÃO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MÊS: Junho/23 FOLHA Nº 192

NFS-e

Nº NFSe: 202300000000360

Cód.Ver: 9JADX9SJ